Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского сельсовета

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.05. 2018г.             	        с.Таштып                                                                № 169

Об ограничении продажи алкогольной
продукции в день проведения праздничного
мероприятия – День защиты детей 01 июня 2018 года

В связи проведения праздничного мероприятия, посвящённого – Дню защиты детей, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия», а также в целях благополучия здоровья населения и профилактики правонарушений,  администрация Таштыпского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1.Рекомендуем не производить реализацию алкогольной продукции на территории администрации Таштыпского сельсовета в день проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей 01 июня 2018 г. с 06:00 ч.  до 00.00 ч.
2.Довести данную информацию до сведения индивидуальных предпринимателей, провести разъяснительную работу с физическими и юридическими лицами о недопустимости продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории администрации Таштыпского сельсовета.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Таштыпский сельсовет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета						           Р.Х. Салимов